
1 

 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                          Číslo 12/ prosinec 2024 

                                                          Číslo 1/leden 2025 

 

 

 

Hromadu dárků, co srdce pohladí, 

rodinu, přátele, co nikdy nezradí. 

K bohatství krůček, ke štěstí krok. 

Nádherné Vánoce a šeastný Nový rok. 



2 

 

Milí ob�ané nabeho m�ste�ka, 

 

čas Vánoc je opět zde – čas, kdy se zastavujeme, abychom strávili vzácné 
chvíle s nabimi nejbližbími, sdíleli radost a vděčnost za to, co máme. Rádi 
bychom vám v tento sváteční čas popřáli klidné a radostné Vánoce naplněné 
láskou, porozuměním a spoustou kouzelných okamžiků. 

Ať váb domov provoní vůně cukroví a jehličí, ať se rozsvítí dětská radost v 
očích a ať každý najde pod stromečkem to nejcennějbí – radost, zdraví a 
pocit btěstí. 

Přejeme vám, aby svátky byly dobou odpočinku a pohody, kdy zapomenete 
na starosti vbedních dnů a načerpáte energii do nového roku. Ať rok 2025 
přinese nabemu městečku i vám osobně spoustu důvodů k úsměvu, úspěchy 
ve vabich plánech a pevné zdraví pro vás i vabe blízké. 
 

S blížícím se koncem roku je také na místě tradiční poděkování.  
 

Děkujeme tedy místním firmám nejen za profesionální práci, ale také za 
přátelský přístup, konstruktivní jednání a ochotu hledat řebení i v těch 
složitějbích situacích. Věříme, že na této úspěbné cestě budeme pokračovat 
i v nadcházejícím roce. 

Děkujeme zaměstnancům místní mateřské a základní bkoly za neúnavnou 
práci, trpělivost a oddanost. Vabe úsilí nejen že pomáhá dětem získávat nové 
znalosti, ale také jim poskytuje bezpečné, podporující a inspirativní prostředí. 
Vabe nasazení při každodenní péči a vzdělávání dětí je nenahraditelné.  

Chtěli bychom upřímně poděkovat vbem doubravickým spolkům                                       
a organizacím za jejich činnost, vzájemnou spolupráci a přínosné aktivity, 
které v uplynulém roce uspořádaly. Díky vám je nabe obec místem, kde se 
lidé mohou setkávat, bavit se a společně sdílet krásné chvíle.  Těbíme se na 
dalbí společné projekty a akce v nadcházejícím roce!  

Rok 2024 přinesl mnoho výzev, ale také nespočet příležitostí, které jsme díky 
vzájemné spolupráci se vbemi zaměstnanci městyse společně zvládli. Proto 

také jim patří upřímné poděkování.  

Milí Doubravičtí! Advent je časem, kdy si můžeme připomenout, že největbí 
radost pochází z drobných chvil a laskavých gest. Doufáme, že společně 
prožijeme tento advent i nadcházející rok 2025 v klidu, s radostí a v duchu 
vzájemné pospolitosti. 

Krásné Vánoce a bťastný nový rok! � 

S úctou a přáním vbeho dobrého vedení městyse Doubravice nad Svitavou. 



3 

 

PRACOVNÍ DOBA v době vánočních svátků na Úřadě městyse  

 v Doubravici nad Svitavou 

16.12.2024      pondělí    7.00  - 12.00 hodin 13.00 – 17.00 hodin 

17.12.2024      úterý zavřeno 

18.12.2024      středa      7.00 - 12.00 hodin  13.00 – 17.00 hodin 

19.12.2024 – 2.1.2025      ZAVŘENO 

************************************************************************ 
Vážení spoluobčané, zveme vás na veřejné zasedání 

Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou, které se bude 
konat 10.12.2024 v 18.00 hodin v kulturním domě. 

********************************************************

Vedoucí samoobsluhy děkuje všem zákazníkům 
za projevenou přízeň. Přeje všem krásné  

a spokojené prožití vánočních svátků, a také hodně štěstí  
a zdraví v novém roce 2025. 

***************************************************** 

Obecní knihovna 2024 

S blížícím se koncem roku mi dovolte nahlédnout za dveře naší 
knihovny. 

Už v lednu proběhl 1. díl školení pro seniory se zaměřením na ovládání 
chytrých telefonů „DIGITÁLNÍ ODYSEA“. Pokračování se konalo 
v únoru. Školitelkami byly paní Hana Matulová a paní Radka Marková 
z regionálního oddělení knihovny Boskovice, proškoleno bylo 8 našich 
seniorů. 

29. a 30. ledna přišly do naší knihovny děti z mateřské školy (Koeátka, 
Ježečci, Berušky). Prohlédly si výstavu „Dubánci“ a seznámily se s 
knihovnou i klubovnou.  

V březnu k nám přijela paní Jalová z regionu spolu s paní Blankou 
Matuškovou, která nám předvedla ukázku z kurzu tréninku paměti. 
Celý kurz proběhne u nás v knihovně v příštím roce. 



4 

 

Od května do konce července probíhala další sezení v rámci 2. školení 
na chytré telefony pod vedením paní Blanky Matuškové, proškoleno 
bylo 7 seniorů. Jelikož byl mezi našimi seniory o školení zájem, 
zrealizoval se v září a říjnu ještě třetí kurz. Absolvovalo ho celkem 9 

našich občanů.  

Dne 9. října za námi přijela paní Eva Sádecká. Paní Sádecká píše 
povídky, texty k písničkám. Doprovází se sama na kytaru. Společně 
jsme si užili pěkný večer plný povídání a zpívání, všem přítomným se 
vystoupení líbilo. 

Mimo těchto akcí probíhá v knihovně „běžný život“. Půjčujeme, 
nakupujeme nové knihy, ale i odepisujeme staré a opotřebované. 
Zúčastňujeme se školení a akcí pořádaných regionálním oddělením 
knihovny Boskovice. Ve čtvrtek 14. listopadu jsme byli například 
pozváni na 1. setkání knihovníků a zřizovatelů, které se konalo 
v zámeckém skleníku v Boskovicích. Tuto akci jsem navštívila společně 
s paní starostkou a shodly jsme se na tom, že byla zajímavá a 
inspirativní pro naši další práci. 

Děkuji všem čtenářům a návštěvníkům naší knihovny za přízeň. Nejen 
je, ale i všechny ostatní, kteří zatím do knihovny nezavítali, bych chtěla 
pozvat k návštěvě. Otevírací doba je každé 
úterý a čtvrtek od 16.00 do 19.00 hodin. 

V tomto roce se naposled sejdeme ve čtvrtek 
19. prosince. První půjčovní den v roce 2025 

bude v úterý 7. ledna. 

Dovolte, abych Vám 
všem popřála krásný 
adventní čas, pěkné 
svátky vánoční a jen to 
nejlepší v novém roce. 

 

Jana Vomelová, knihovnice 



5 

 

 



6 

 

 



7 

 

 



8 

 

 



9 

 

 



10 

 

¨ 



11 

 

 



12 

 

TANENÍ NA OBOYE 2024 

Zahájení 12. ledna 2025 ve dvou 

kategoriích: začátečníci v 17:00 hod., 

pokročilí v 19:00 hod.  

Celkem 6 večerů. Cena 2 200,- Kč  
za pár. 
Přihlábky: haviri.obora@seznam.cz, 

tel: 731 548 254. 

 

 

*************************************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část PROSINEC 2024.  

Prosinec    

    
1.12. MUDr. Sládek Jiří Velké Opatovice, Mládežnická 492 516 477 319 

7.12. MDDr. Soldmann Martin Lomnice, Tibnovská 80 549 450 128 

8.12. MUDr. Soldmannová Svatava Lomnice, Tibnovská 80 549 450 128 

14.12. MDDr. Soukupová Dominika Boskovice, Lidická 936/8 731 074 479 

15.12. MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 

21.12. MDDr. Stibor Jan Lomnice, Tibnovská 80 549 450 128 

22.12. MUDr. Stojanov Milan Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 

24.12. MDDr. Strážnická Anna Boskovice, Lidická 936/8 734 231 260 

25.12. MDDr. Suchánková Barbora Letovice, Masarykovo nám. 162/38 792 325 591 

26.12. MUDr. aevčík atěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

28.12. MUDr. aevčíková Bohdana Blansko, Svitavská 1A 516 416 386 

29.12. MUDr. aevčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišeuje zubní LSPP pro Jihomoravský 
kraj pracoviště v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421.  

O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

*********************************************************************************** 

UPOZORN�NÍ: 
Sou�ástí aktuálního zpravodaje je samostatn� tibt�ný „KalendáZ 
svozu odpadu 2025“, který obsahuje rozpis svozu na celý kalendáZní 
rok 2025. 

mailto:haviri.obora@seznam.cz
tel:731%20548%20254


13 

 

  



14 

 

 



15 

 

ROK  ČESKÉ  HUDBY 

Rok české hudby končí, a tak ho zakončím vzpomínkou na ten, který 
proběhl v Doubravici před čtyřiceti lety. 

V rámci Roku české hudby 1984 se dne 2. prosince v sále kina konal velký 
koncert. Byl nacvičován od září a ozvučení sálu zajistil zvukař hudební 
skupiny MODEX Petrovice. Koncert měl u obecenstva velký úspěch, proto 
byli účinkující pozvaní k vystupování i do jiných obcí. Vstupovali např. 
v Rájci-Jestřebí, Němčicích a Blansku. Kdo vbechno na koncertu 
vystupoval, jaké se hrály skladby a co smíbený pěvecký sbor zpíval, to vbe 
do kroniky městečka zapsal tehdejbí kronikář pan Karel Gottvald. Chcete 
vědět podrobnosti? Stačí navbtívit místní knihovnu, a o tom vbem si 
přečíst. Na závěr přikládám fotografie z onoho koncertu a také velké přání 
do roku 2025. 

Vbem �tenáZům pZeji jen to nejlepbí, hodn� zdraví                
a krásnou hudbu k tomu! 

                                                                        Josef Přibyl 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

P R O S I N E C   2 0 2 4                                                         

======================================================= 

6.12. pátek   Tento pátek filmové pZedstavení výjime�n� není.        
MC Ponorka poZádá na nám�stí Svobody každoro�ní akci:                     

PZíjezd MIKULÁaE  s doprovodným programem.                        

Krásná akce, na kterou jste vbichni srde�n� zváni! 

 

Vánoce jsou téměZ za dveZmi, tak pZijďte 
s vašimi dětmi, vnoučaty i pravnoučaty na 

vánoční dobrodružství sobíka Nika. 
                                    

13. 12. pátek v 16.00 hod                                                   BOHEMIA MP   

  

SOBÍK NIKO: CESTA ZA POLÁRNÍ ZÁYÍ 
 

Váno�ní dobrodružství sobíka Nika za polární záZi za�íná! 
Sobík Niko celý život sní o tom, že se jednou stane váno�ním sobem 
v Santov� letce pZesn� jako jeho tatínek. Má to pZece v genech! 

Netubí vbak, že se na volné místo v sobím spZežení hlásí i Stella. 
Neznámá sobí sle�na je opravdu hodn� dobrá. PZestože jsou 
rivalové, Niko se s ní spZátelí a bezelstn� jí prozradí kód pro vstup 
k vzácným Santovým saním. Netubí vbak, že Stella svou pZízeň jen 
pZedstírá a ve skute�nosti chce san� ukrást a zni�it tak Vánoce.  
Teď musí Niko napravit svou chybu. Spole�n� se svými nejlepbími 
pZáteli vever�ákem Juliem a lasi�kou Wilmou se vydává na dlouhou 
nebezpe�nou cestu na daleký sever, aby zachránili letobní Vánoce.  
 

Animovaná pohádka Finsko/Dánsko v �eském znění                  Premiéra 21.11. 2024  

                      

Vstupné 60.- K�                                                                                             86 minut                                     

 



17 

 

A než nastanou ty opravdové finální vánoční 
pZípravy, máme film také pro dospěláky: 

 

13. 12. pátek v 18,30 hod                                                  CINEM ART   

  

P O K L A D 

JiZí Langmajer, Veronika Khek KubaZová a dávno ztracený bájný 
poklad v exotické Indonésii. To jsou tZi hlavní hráči dobrodružné 
komedie o hledání bohatství. To může být potopené v truhle na dně 
moZe, zakopané v džungli na ostrově, ale možná je jen zapomenuté 
hluboko v našich srdcích. 
Film Poklad vypráví pZíb�h nejen o hledání legendárního a dávno 
ztraceného zlatého pokladu, ale také o lásce a spole�né cest�, kterou 
oba hlavní hrdinové již zdánliv� ztratili. Temperamentní Julie 
(Veronika Khek KubaZová) se vydává na druhý konec sv�ta za svým 
otcem Karlem (JiZí Langmajer), aby si s ním jednou provždy vyZíkala 
jejich minulost. A také aby zjistila, pro� se jí najednou z ni�eho nic 
ozval s tím, že od ní potZebuje půj�it v�tbí �ástku pen�z. Cesta ji 
zavede až na indonéský ostrov Bali, kde se nejen setká se svým 
otcem, ale navíc se díky n�mu stane ú�astníkem výpravy za 
legendárním pokladem, o kterém se traduje, že je navždy ztracen. 
 

Dobrodružná komedie R                                                            Premiéra 24.10. 2024  

                      

Vstupné 100.- K�                                                                                           100 minut                                   

                 

V tomto roce to jebt� není vbechno. 
t�te na dalbí stran�! 

 

A hlavn� pZijďte na poslední filmové 
pZedstavení v roce 2024! 



18 

 

Obecní úřad Kuničky srdečně zve 
všechny děti, jejich rodiče, 
prarodiče a všechny příznivce 
filmových představení na neděli  
29. prosince 2024 od 15.00 hodin       
do kina v Doubravici nad Svitavou        
na promítání animovaného filmu 

MOJE KOUZELNÁ RODINKA 

(vstup pro všechny zdarma, hradí Obecní úřad Kuničky) 

 
 



19 

 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

L E D E N    2 0 2 5 

17. 1. pátek v 16,00 hod                                                      BOHEMIA MP 

MEDVÍDEK PANDA V AFRICE 

Kdesi v ín� si spolu užívají života nezbedné pandí medvíd� Ping a 
jeho kamarádka dra�ice Jielong. Jenže Jielong je vzácný druh draka, 
kterého chce mít každý padouch doma v kleci a chlubit se jím. 
Jednoho dne se stane, že Jielong unesou paberáci do Afriky. Ping 

neváhá ani minutu a vydává se na dlouhou cestu, aby svou nejlepbí 
kamarádku zachránil. Na dobrodružné pouti pZes oceán do úpln� 
neznámého sv�ta potkává Ping spoustu zvíZátek –drsného kapitána 
orangutana Xing Xing, želví rodinku nebo mazaného opi�áka Jojo, 
který se nakonec vydává na cestu tímto krásným kontinentem plným 
nebezpe�í a zázraků s Pingem.  
 

Animovaný film Dánsko, Francie v �eském znění.                    Premiéra 12. 9. 2024 

Vstupné 60.- Kč                                                                                            87 minut                                         

   

17. 1. pátek v 18,30 hod                                                      AEROFILM  

   

P R E Z I D E N T K A 

P�t let byla prezidentkou krizemi zmítaného Slovenska. P�t let ji 

zblízka sledoval filmový btáb, a to i v situacích, kam jiné kamery 
nemohly. Politická i osobní dramata, setkání se sv�tovými vůdci 
nad globálními dilematy, ale i s b�žnými ob�any nad problémy 

vbedního dne. MimoZádn� intimní portrét ženy, která se pokoubí 
vnést lidsky otevZený pZístup do tradi�n� mužského sout�živého 

sv�ta vrcholné politiky, a pZitom hlavn� zůstat dobrou matkou svých 

dcer. Milovaná i nenávid�ná Zuzana aputová. 
 

Dokumentární film Slovensko, esko.                                        Premiéra 12. 9. 2024                       

Vstupné 100.- Kč                                                                                              109 minut                                   

 

 



20 

 

24. 1. pátek v 18,30 hod                                                     FILM EUROPE 

J E N   M Y   D V A 

Když Blanche potká Grégoira, myslí si, že nabla toho pravého. Pouta, 
která je spojují, se rychle prohlubují a vzniká mezi nimi vábnivý vztah. 
Spole�n� se pZest�hují. Blanche tak za�íná nový život daleko od 
rodiny a své sestry, dvoj�ete Rose. Postupn� vbak zjibťuje, že se 
ocitla ve spárech nesmírn� majetnického a nebezpe�ného muže. 
 

Romantické drama Francie s �eskými titulky.                                   Premiéra 9.1.2025 

Vstupné 100,- K�                                                                                         105 minut 

 

 

31. 1. pátek v 18,30 hod                                         CONTINENTALFILMS                

V  D O B R É M   I   Z L É M 

Úsp�bná režisérka Marta Ferencová, známá díky hitům jako Vbechno 
nebo nic, PZání Ježíbkovi �i PZílib osobní známost, doto�ila svůj 
nejnov�jbí snímek V dobrém i zlém. V komedii o dvou manželských 
párech, které se odváží na první sousedskou návbt�vu a následn� 
prožijí neobvyklý ve�er plný ne�ekaných chvil a zvratů, se pZedstaví 
JiZí Langmajer, Petra HZebíčková, Martin Hofmann a Táňa Pauhofová. 

Láska, radost, vzrubení, vábeň, sex. To vbechno Evženovi a Ann� po 
patnácti letech manželství dávno uteklo mezi prsty. Jejich sousedé 
mají opa�ný "problém". Tomáb a Laura jsou plní života, krásní, 
vábniví a hlasití. Jejich bujaré hrátky nahoZe nejde neslybet. Evženovi 
to leze na nervy, ale v Ann� se probouzí dlouho potla�ovaný zájem. 
Pozvání na návbt�vu se postupn� zvrhává ne�ekaným sm�rem a 
odkrývá jedno tajemství za druhým. 

Dojde dZíve na rozvod nebo nové erotické zkubenosti? 

eská komedie.                                                                          Premiéra 26. 12. 2024 

Vstupné 100.- K�                                                                                            93 minut 

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys Doubravice nad 
Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou. IČ: 00 280 143. 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301.Zpravodaj č. 12/2024, č. 1/2025 vydán dne 
26.11.2024 v Doubravici nad Svitavou. 


